



MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2019/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 057/2022** referente à **EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E FERRAMENTAS PARA O SETOR DE ENERGIA - SRP**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : R-NIT COMÉRCIO E SERV. EIRELI - 14.338.440/0001-68

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	UNID	REATOR VAPOR DE SÓDIO / METÁLICO 400W 220V EXTERNO. DESCRIÇÃO: FUNCIONA COM QUALQUER LÂMPADA VAPOR METÁLICO. POTÊNCIA 400W. TIPO DE USO: EXTERNO. 220V DE TEM-SÃO DE ENTRADA ALTO FATOR DE POTÊNCIA. CERTIFICAÇÃO INMETRO ENCE. ACOMPANHA IGNITOR E CAPACITOR INTERNO NO REATOR. INSTRUÇÃO DE INSTALAÇÃO NA ETIQUETA DA PEÇA. DIMENSÕES: 177X75X85. PESO 3,57 KG	REATEC	400W	R\$ 173,80	R\$ 34.760,00	R\$ 337,28	R\$ 67.456,00	48,47%	R\$ 163,48
3	2.000,00	UNID	CONECTOR CDP PERFURANTE 10-95 MM DERIVAÇÃO 1.5 - 10 MM DESCRIÇÃO: CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE CONECTOR PIRANHA EMENDA CDP 10-95 MM2 DERIVAÇÃO 1,50 - 10 MM2	MCI	10-95MM	R\$ 7,40	R\$ 14.800,00	R\$ 14,60	R\$ 29.200,00	49,32%	R\$ 7,20
							Subtotal Adjudicado: R\$ 49.560,00		Subtotal Orçado: R\$ 96.656,00	48,73%	R\$ 47.096,00

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	250,00	UNID	LÂMPADA OVOIDE BRANCA MORNA VAPOR DE SÓDIO E40 400, DESCRIÇÃO: POTÊNCIA 400W, FLUXO LUMINOSO 9500 - IRC 25 - FREQUENCIA 50/60 - BASE E40 - IMW 95 - VIDA (H) 24.000 QUALIDADE SUPERIOR OU EQUIVALENTE (PHILIPS, GENERAL ELETRIC)	Vapor	400w	R\$ 53,00	R\$ 13.250,00	R\$ 71,11	R\$ 17.777,50	25,47%	R\$ 18,11
							Subtotal Adjudicado: R\$ 13.250,00		Subtotal Orçado: R\$ 17.777,50	25,47%	R\$ 4.527,50

Fornecedor : SERRARIA SAO CAETANO DE SUMIDOURO LTDA - 01.936.127/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	2,00	UNID	ESCADA EXTENSÍVEL DE 7,20 MT DE FIBRA (DENTRO DAS NORMAS)	GUEPAR	7,2 M	R\$ 1.120,00	R\$ 2.240,00	R\$ 1.535,71	R\$ 3.071,42	27,07%	R\$ 415,71
5	1.000,00	UNID	PARAFUSO MÁQUINA 5/8 X 400 MM COMPLETO	FIX	5/8 X400	R\$ 29,90	R\$ 29.900,00	R\$ 37,99	R\$ 37.990,00	21,30%	R\$ 8,09
							Subtotal Adjudicado: R\$ 32.140,00		Subtotal Orçado: R\$ 41.061,42	21,73%	R\$ 8.921,42

Fornecedor : LBL COMERCIO DE PRODUTOS ELETRICOS, ELETRONICOS E MAQUINARIOS LTDA - 45.314.684/0001-34

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	100,00	UNID	LUMINÁRIA PÚBLICA LED 400W - POTÊNCIA 400W, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO (85 - 265V) - FLUXO LUMINOSO: 40.000 LUMENS	PERFECT LED	PL01 400W	R\$ 389,67	R\$ 38.967,00	R\$ 731,65	R\$ 73.165,00	46,74%	R\$ 341,98
							Subtotal Adjudicado: R\$ 38.967,00		Subtotal Orçado: R\$ 73.165,00	46,74%	R\$ 34.198,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 133.917,00	R\$ 228.659,92	41,43%	94.742,92

Sumidouro - Rio de Janeiro, 19 de Setembro de 2022

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES
PREGOEIRO